
 
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

 
LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO CIENTÍFICA 

 
PORTARIA  N.º 087  DE  31 DE  AGOSTO  DE 2005 

 
REPRESENTANTE ACORDO LNCC X FAETEC 

 
O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO CIENTÍFICA - 

LNCC, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria n.º 425, de 15 de julho de 
2002, do Senhor Ministro de Estado da Ciência e Tecnologia, publicada no Diário Oficial da União 
de 18 de julho de 2002,   

 
                                   RESOLVE: 
 
Designar  JOAQUIM PEREIRA NETO, como representante do Laboratório 

Nacional de Computação Científica - LNCC, para discutir a reformatação do "Acordo de 
Cooperação Técnica",  com a Fundação de Apoio à Escola Técnica do Rio de Janeiro - FAETEC 
referente à manutenção dos Cursos de Tecnólogos do Instituto Superior de Tecnologia - Petrópolis, 
no âmbito deste Laboratório.  

 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Interno do LNCC. 

 
 

 
MARCO ANTONIO RAUPP 


	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
	PORTARIA  N.º 087  DE  31 DE  AGOSTO  DE 2005 


